
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410398 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 22/11/2021

Duurzaam Wijkcontract "De Marollen" : Operatie 5.10 "Senioren".- Overeenkomst.- Subsidie.-
Referentiedossier nr. 2021/4230 (Ref. 20211006).

De Gemeenteraad,

Overwegende dat operatie 5.10 «Senioren», te leiden door de Stad Brussel, hernomen wordt in het vierjarig
herwaarderingsprogramma van het Duurzaam Wijkcontract "De Marollen", aangenomen door de Gemeenteraad op datum van 23
april 2018 en goedgekeurd door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest waarvan notificatie aan de Stad op 11 juli 2018
;

Overwegende dat operatie 5.10 «Senioren» zal ter ondersteuning van de senioren van de Marollenwijk worden uitgevoerd, die voor
de oudsten vaak een geïsoleerde en verzwakte bevolking vormen ;

Overwegende dat het nabijheidswerk zal in een preventief kader worden uitgevoerd, ten behoeve van de verbetering van de
levensomstandigheden van de senioren ;

Overwegende dat het voorkomen van isolement en het bestrijden van het verbreken van sociale banden de belangrijkste thema's van
de operatie zullen zijn ;

Overwegende dat de vzw "Buurthuis(zen) - Centrum voor maatschappelijke buurtanimatie" zich er met name toe verbindt een groep
van hulpbehoevende senioren op te richten om de behoeften vast te stellen, een netwerk van uitwisselingen te mobiliseren,
activiteiten te initiëren en een gerichte communicatiecampagne te voeren over het bestaan van sportcheques voor senioren ;

Overwegende dat aan de begunstigde van de actie een subsidie van in totaal 20.000,00 EUR wordt toegekend, enerzijds door de Stad
Brussel (4.000,00 EUR) en anderzijds door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest (16.000,00 EUR) ;

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op artikel 93022/43501 van de gewone begroting van 2021 ;

Overwegende dat het krediet van 81.331,15 EUR voorzien op het begrotingsartikel 93022/43501 van de gewone begroting 2021 voor
operatie «Duurzaam Wijkcontract "De Marollen" - actie 5.01b - Brigade van kasseileggers» met 4.000,00 EUR mag verminderd
worden om toegewezen te worden aan operatie «Duurzaam Wijkcontract "De Marollen" - actie 5.10 - Senioren» op hetzelfde
begrotingsartikel ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT :

Artikel 1
De overeenkomst tussen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de Stad Brussel en de vzw "Buurthuis(zen) - Centrum voor
maatschappelijke buurtanimatie", drager van operatie 5.10 «Senioren» te leiden in het kader van het Duurzaam Wijkcontract De
Marollen, is aangenomen.

Artikel 2
Het principe om voor operatie 5.10 «Senioren», te leiden in het kader van het Duurzaam Wijkcontract "De Marollen", een toelage

Onderwerp : 

Nr DO : 44

17/11/2021 09:57    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2410398

van 4.000,00 EUR aan de vzw "Buurthuis(zen) - Centrum voor maatschappelijke buurtanimatie" toe te kennen, evenals de uitgave op
de gewone begroting van 2021 vast te leggen, is aangenomen.

Artikel 3
Het krediet van 81.331,15 EUR voorzien op artikel 93022/43501 van de gewone begroting 2021 voor operatie «Duurzaam
Wijkcontract "De Marollen" - actie 5.01b - Brigade van kasseileggers» wordt met 4.000,00 EUR verminderd om toegewezen te
worden aan operatie «Duurzaam Wijkcontract "De Marollen" - actie 5.10 - Senioren» op hetzelfde begrotingsartikel.

Bijlagen :
Overeenkomst 5.10 (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

17/11/2021 09:57    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/22-11-2021/22%2011%202021%20OJ%20point_punt%20(044)/044_Overeenkomst%205.10%20(NL).pdf

